

# miljöpartiet de gröna

## Tyresö



### Reservation

5 december 2012

#### Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet

#### § 166 Beslut om samråd för detaljplan Nyfors

Jag gjorde två yrkanden på utskottets sammanträde

1. **Att** en utredning ska tillhandahållas oss beslutsfattare i Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet om hur vi på bästa sätt motverkar nya bryggor och båthus, komplementsbyggnader vid vattnet, och att vi därefter fattar beslut när vi har ett ordentligt underlag att ta ställning till.
2. **Att** en kulturhistorisk inventering ska göras på Hällberga.


Miljöpartiet är mån om att säkerställa att ingen ny strandnära bebyggelse eller bryggor kommer till stånd. Frågan är hur man bäst uppnår detta – genom att upphäva strandskyddet eller att inte göra det. Frågan är komplicerad och till och med kommunens tjänstemän har olika uppfattningar i frågan.

Miljöpartiet har svårt att förstå varför Hällberga undantagits den kulturhistoriska inventeringen som gjordes av Stockholms läns museum 2010, på uppdrag av Tyresö kommun inför detaljplaneringen av Nyfors. I länsmuseets rapport står "Hällberga ingår ej i uppdraget. Museet anser ändå att Hällberga besitter ett sådant särskilt kulturhistoriskt värde att det bör nämnas i detta sammanhang." Och vidare "Hällberga köptes av disponent Fredric Hellberg vid varuhuset PUB som en gåva till affärspersonalen. 1934 invigdes Hällberga, som döptes efter sin donator Hellberg. Hällberga bebyggdes 1935 med tre stugor att nyttjas av personalen för fritidsboende."

I detaljplan efter detaljplan genomförs inventeringar för att försöka bevara Tyresös kulturhistoriska värde. Planavdelningens tjänstemän samverkar med fastighetsägarna i kommunen och försöker rädda det som räddas kan. Men för Hällberga gäller inte det, trots ett stort kulturhistoriskt värde. Frågan är varför? Frågan är varför kommuninvånare behandlas olika? Det är ju inte ens lagligt.

Yrkandena bifölls inte och därför denna reservation. I övrigt vill Miljöpartiet framhålla vikten av fortsatta diskussioner med såväl Naturskyddsföreningen som med Tyresös kollektivhusförening och deras önskemål om ekoby och kollektivhus som vi stödjer.

För Miljöpartiet de gröna i Tyresö

  
Marie Åkesdotter

*am*